rey
@oaém %ecm"aa _ ' 144 f
@uw;mw e %)um s

LAPLATA, 3 ¢ DIC 7Di3

VISTO e! expediente N° 2300-2447/13 mediante el cual se propicia

stablecer ia politica salarial para el Personal enmarcado en la Ley N° 10328 vy
: ,=:,bdificatorias -Trabajadores Viales-, y

"CONSIDERANDO:

Que la politica salarial para el Personal enmarcado en la Ley N° 10328
y modificatorias -Trabajadores Viales-, se formula en el marco de los acuerdos alcanzados
en las negociaciones colectivas regidas por la Ley N° 13453;

Que la misma se implementara en tres etapas, la primera a partir del 1°

de marzo de 2013, la segunda a partir del 1° de septiembre de 2013 y Ia tercera a partir del
1° de diciembre de 2013;

Que la presente medida se dicta en uso de las atfribuciones conferidas
por los articulos 25 de ia Ley N° 14393 -de Presupuesto General correspondiente al
Ejercicio 2013- y 144 -proemio- de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires:

Por eilo,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

TiICULO 1°. Establecer que las disposiciones del presente decreto seran aplicables al

u onal enmarcado en la i_ey N° 10328 y modlﬂcatonas -Trabajadores Viales- fijando el



1447
@0@/@% %&cwﬁv&

@@wzm e %fm A

de 2013, en los importes que se indican en el Anexo Unico, que consta de dos (2) fojas y

forma parte integrante del presente.

‘a)

b)

.~ ARTICULO 2°. Fijar los montos de la bonfficacién remunerativa no bonificable prevista por el

:-‘J"Qfgijﬁcuio 2° del Decreto N° 1042/12 en los importes que se indican a continuacién:

Régimen horario de treinta y cinco (35) horas semanales de labor: a partir de! 1° de
marzo de 2013 en pesos seiscientos treinta y cuatro con cincuenta centavos
($634,50), a partir del 1° de septiembre de 2013 en pesds seiscientos ochenta y
cinco con cincuenta centavos ($685,50) y a partir del 1° de diciembre de 2013 en
pesos setecientos setenta y uno con cincuenta centavos ($771,50);

Régimen horario de cuarenta (40) horas semanales de labor: a partir del 1° de marzo

~ de 2013 en pesos setecientos veinticuatro ($724,00), a partir del 1° de septiembre de

2013 en pesos setecientos ochenta y dos ($782,00) y a partir de! 1° de diciembre de
2013 en pesos ochocientos ochénta ($880,00);

Reégimen horario de cuarenta y cuatro (44) horas semanales de fabor: a partir del 1°
de marzo de 2013 en pesos setecientos noventa y ocho con cuarenta centavos
($798,40), a partir del 1° de septiembre de 2013 en pesos ochocientos sesenta y uno
con cuarenta centavos ($861,40) y a partir del 1° de diciembre de 2013 en pesos

novecientos setenta con cuarenta centavos ($970,40).

ARTICULO 3°. Fijar el importe de la bonificacién remunerativa no bonificable establecida en

el articulo 3° del Decreto N° 1042/12 a partir del 1° de marzo de 2013 en pesos trescientos
setenta y dos ($372,00), a partir del 1° de septiembre de 2013 en pesos cuatrocientos

eintidos ($422,00) y a partir del 1° de diciembre de 2013 en cuatrocientos cuarenta y siete



i

@a@@c %;éﬁzzﬁw
@@w‘;}wg&z e %umm C%/%

bonificable del articulo 4° del Decreto N° 1042/12 en el doce con cincuenta por ciento

2,50%) del _Sué]do Basico de la Clase | correspondiente al régimen horario del agente.

ARTICULO 5°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los

_ Departamentos de Economia, de Trabajo, de Infraestructura y de Gobierno, guien lo hace en
| gjercicio del despacho del Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros encomendado por
el Decreto N° 1091/13.

ARTICULO 6°. Registrar, comumcar publicar, dar al Boletin OﬂCIaI al SINBA y pasar a la

Contaduna General de la Provmma Cumplido, archivar.

Silvines Batakis
Mt GE ficia
Prove.. 15 Aireg QOSCAR ANTONIO CUARTANGO
Minisiro de Trabajo

ALY sciou

W
i ﬂ"-
[¢latercs guen‘os A‘res

Pro cia g2

Peia, d¢ Buenos Aires”




| - 1447
Poclor g;écm’?z@

@mﬁzbmd o %wwaw G,Qz;@y
ANEXO UNICO
Sueldos Bésicos desde el 1° de marzo de 2013.
NGmero indice Salario Minimo Sueido Basico - Marzo 2013 -
Art. 16 Ley N°
10.328
40 Horas | 44 Horas - Pesos - 35 Horas 40 Horas 44 Horas

1,143 1,257 $ 1.634,81 $ 1.868,58 $ 2.0654,95

1,271 1,398 $1.817,90 $2.077,84 $2.28546

1,413 1,554 - $2.02062 $2.309,08 $2.540,49

1,571 1,729 $ 2.247 86 $ 2.568,28 $2.826,58

1,746 1,921 ' $2.497,98] '$285437] $3.140,46

1,886 2,075 $2.697 43 $3.083,24 $3.392,22

VI 1,782 2,037 2,241 $2.913,23 $3.330,10 $3.663,60

Vil 1,925 2200 242 $3.147,00 $ 3.598,57 $3.956,23

IX 2,079 2,376 28613 $3.398,76 $3.884,30 $4.271,75

X 2,245 2,566 2,823 $1.634.81 $3.670,14] $4.19491] $4.615,08

Xl 2,425 2772 3,048 B $3.964,41 $453168 $4.982,89
XH 2,619 2,894 3,292 $4.281,56 $ 4.894.,61 $5.381,78} .

Xilil 2,828 3,232 3,656 $4.623,23 $ 5.283,69 $5.813,37

Xiv 3,054 3,491 3,84 $4.992 70 $5.707 11 $6.277 66

XV 3,299 3,771 4147 $5.393,23 $6.164,86 $6.779,54

XVi - 4,073 - ' - $ 6658 57 : -

XVii ‘ - 4,398 S - $7.189,88 -

XV - 4,750 - - $7.765,33 -

XIX - 5,225 - - $8.541,86 -

XX - 6,000 - - $ 9.808,84 -




%aﬁw %;'ccm’?fzﬁa
Pevineir de Puencs Shves

1447

ANEXO UNICO (Continuacién)

Sueldos Basicos desde el 1° de septiembre de 2013

Nimero indice Salario Sueldo Basico - Septiembre 2013 -
Minimo Art.
. 16 Ley N°
36 Horas { 40 Horas | 44 Horas 10.328 36 Horas 40 Horas 44 Horas
‘ - Pesos -
1,000 1,143 1,257 $1.769,88 $2.022,97 $222473
1,112 1,271 1,398 $1.968,10 $ 224951 $2.474,29
1,236 1,413 1,554 $ 2.187,57 $ 2.500,83 $2.750,39
1,375 1,571 1,729 $2,433,58 $2.780,47 $ 3.0680,11
1,528 1,746 1,921 $2.704,37 $ 3.090,20 $3.309,93
1,65 1,886 2,075 $2.920,29 $ 3.337,98 $3672,49
Vil 1,782 2,037]. 2,241 $3.153,92]  $3.60524 $ 3.966,29
Vil 1,925 2,200 2,42 $ 3.407,01 $3.883,73 $4.283,10
IX 2,079 2,376 2,613 $ 3.679,57 $4.205,22 $4.624,68
X 2,245 2,568 2,823 $1.769.88 $3.973,37] $4.541,50 3 4.096,36
Xl 2,425 2,772 3,048 CoT $4.291,85 $ 4.906,09 $ 5.394,58
Xl 2619 2,994 3,292 $4.635,30 $5.299,01 $5.826,43
X 2,828 3,232 3,656 $ 5.005,21 $5.720,24 $6.203,68
XV 3,054 3,491 . 3,84 $ 5.405,20 $6.178,63 $6.796,32
XV 3,299{ 3,771 4,147 $ 5.838,82 $6.674,20 $ 7.339,67
xXVi - 4,073 C- - $7.208,70 -
XVl - 4,398 ~ - $7.783,01 -
XVIH - 4,750 - - $ 8.406,91 -
XX - 5225 - - $9.247 80 -
XX - 8,000 - - -

$ 10.619,25




